1

证券代码：600526   证券简称：菲达环保   公告编号：临2020－096

浙江菲达环保科技股份有限公司

关于增资余干绿色能源有限公司暨关联交易的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：浙江菲达环保科技股份有限公司（以下简称“本公司”）

与上饶市城市建设投资开发集团有限公司（以下简称“上饶城投”）按同比例增

资原则，分别向余干绿色能源有限公司（以下简称“余干能源”或“标的公司”）

增资 1,224 万元、1,176 万元。

 过去12个月内本公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的

关联交易均未达到本公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

 特别风险提示:标的公司系余干县生活垃圾焚烧发电 PPP 项目（以下简称

“余干垃发项目”）运营公司。该项目目前尚处于建设期，且运营期限长，存在

一定的市场、政策、技术、不可抗力等不确定性风险。

一、关联交易概述

为促进标的公司更好地开展融资业务，保障其运营项目的筹建和顺利投产，

增强企业综合实力，本公司与上饶城投按同比例增资原则，分别以现金出资的方

式向余干能源增资 1,224 万元、1,176 万元。

本次增资前后，余干能源股东出资情况如下：

单位：万元

股东名称
本次增资前 本次增资后

认缴出资 出资比例 实缴出资 认缴出资 出资比例

浙江菲达环保科技股

份有限公司
4,641 51% 4,641 5,865 51%

上饶市城市建设投资 4,459 49% 4,459 5,635 49%

2

开发集团有限公司

合计 9,100 100% 9,100 11,500 100%

本次交易经公司第七届董事会第四十一次会议审议通过，毋须提交公司股东

大会审议批准。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

上饶城投持有标的公司 49％股权，根据《上海证券交易所上市公司关联交

易实施指引》之规定，本次交易构成了本公司的关联交易。

过去 12 个月内本公司与同一关联人或与不同关联人之间交易类别相关的关

联交易均未达到本公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

上饶城投持有标的公司 49％股权，根据《上海证券交易所上市公司关联交

易实施指引》之规定，上饶城投为本公司关联法人。

（二）关联人基本情况

公司名称：上饶市城市建设投资开发集团有限公司

法定代表人：黄海

注册地：江西省上饶市信州区中山路 84 号(市检察院老办公大楼)

注册资本：100,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2002 年 6 月 18 日

经营范围：基础设施项目建设；土地开发；房地产开发；房屋租赁；公路建

设运营；公务用车服务及社会化运营；普通道路货物运输；仓储服务；建材销售；

对医疗产业、养老产业、能源产业、电力产业、公共交通产业、水务产业、环保

产业投资；以下项目限分支机构经营：餐饮服务。(依法须经批准的项目，经相

关部门审批后方可开展经营活动)。

股东：上饶投资控股集团有限公司

实际控制人：上饶市国有资产监督管理委员会

本公司作为独立法人，与上饶城投在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面保持独立。

3

经审计，上饶城投合并报表 2019 年末资产总额 907.95 亿元、净资产 356.71

亿元，2019 年度营业总收入 50.79 亿元、净利润 3.69 亿元。

上饶城投总体经营及财务状况良好，履约能力强，未发现可预见性的重大支

付风险。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易的名称和类别

本次交易为本公司与上饶城投按同比例增资原则，分别向余干能源增资

1,224 万元、1,176 万元。本次交易类别为“与关联人共同投资”。

（二）标的公司基本情况

1、基本情况

公司名称：余干绿色能源有限公司

法定代表人：胡斌

注册地：江西省上饶市余干县黄金埠镇上行村名獒山庄

注册资本：9,100 万元人民币

公司类型：其他有限责任公司

成立日期：2019 年 8 月 15 日

经营范围：垃圾焚烧发电；垃圾处理；固体废弃物处理及再生利用；城市固

体废弃物处理设施建设和运营管理；市政设施管理；环境卫生管理；生物质能发

电；电力销售；（上述经营事项不含易燃易爆易制毒危险化学品及国家产业政策

禁止或限制经营的事项）(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)。

余干能源董事会及管理层的人员安排，及余干垃发项目基本情况详见于

2019 年 8 月 31 日披露的临 2019－078 号《浙江菲达环保科技股份有限公司签署

重大合同暨对外投资公告》。余干垃发项目当前正处于建设期，已完成主厂房内

墙粉刷，锅炉安装，水系统冷却塔、渗滤液水池主体施工等工作。

2、余干能源最近一年及最近一期的主要财务指标：

   单位：万元

4

主要财务指标 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日（注 1）

资产总额 8,997.13 3,038.15

资产净额 8,992.30 2,953.65

 2020 年 1～9 月 2019 年度（注 1）

营业收入 0 0

净利润 -61.35 -46.35

扣除非经常性损益后的

净利润

-61.35 -46.35

注 1：经天健会计师事务所（特殊普通合伙）（具有证券、期货相关业务许

可证）审计。

3、本次增资前后，余干能源股东出资情况如下：

单位：万元

股东名称
本次增资前 本次增资后

认缴出资 出资比例 实缴出资 认缴出资 出资比例

浙江菲达环保科技股

份有限公司
4,641 51% 4,641 5,865 51%

上饶市城市建设投资

开发集团有限公司
4,459 49% 4,459 5,635 49%

合计 9,100 100% 9,100 11,500 100%

四、关联交易的主要内容和履约安排

（一）协议主体：

甲方：浙江菲达环保科技股份有限公司

乙方: 上饶市城市建设投资开发集团有限公司

（二）协议主要条款

1. 与增资有关的权利义务

甲方对余干能源增资 1,224 万元，其中 1,224 万元均作为注册资本。

乙方对余干能源增资 1,176 万元，其中 1,176 万元均作为注册资本。

双方约定，于本协议签订后五个工作日内将本次投入余干能源的增资款打入

余干能源的银行账户。

5

2. 违约责任

任何一方违反本协议约定，造成本协议不能履行或不能完全履行时，其它方

均有权要求解除协议，并要求违约方支付本协议约定增资额 50%的违约金，并赔

偿由此给对方造成的全部经济损失。

3. 协议的生效、变更和解除

3.1. 本协议自甲、乙双方法定代表人或授权代理人签字并加盖公章后生

效。自本协议生效之日起，未经双方协商一致，任何一方不得变更或解除本协议。

3.2. 本协议如有未尽事宜，由双方另行协商，签订书面的补充协议，作

为本协议的组成部分。

4. 在本协议执行过程中出现的一切争议，由双方协商解决。

五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

为促进标的公司更好地开展融资业务，保障其运营项目的筹建和顺利投产，

增强企业综合实力，本公司同意与上饶城投按同比例增资原则对标的公司进行增